ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛПНЯНСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

«30» октября  2019 г. 	 №  222

п.г.т. Колпна

О  проведении  мониторинга  системы  образования  Колпнянского  района
Орловской  области

В  соответствии  со  статьей  97 Федерального  закона  от  29 декабря  2012
года  №  273 «Об  образовании  в  Российской  Федерации», постановлениями
Правительства  Российской  Федерации  от  5 августа  2013 года  №  662 «Об
осуществлении  мониторинга  системы  образования», от  25 мая  2019 года  №
667 «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Российской
Федерации  от  5 августа  2013 года  №  662», приказами  Министерства
образования  и  науки  Российской  Федерации  от  13 февраля  2017 года  №  129
«Об  утверждении  методики  расчета  показателей  мониторинга  системы
образования», от  22 сентября  2017 года  №  955 «Об  утверждении
показателей  мониторинга  системы  образования», Положением  о  проведении
мониторинга  системы  образования  Орловской  области, утвержденным
приказом  Департамента  образования  Орловской  области  от  Об  октября  2015
года 	№  1033, Департамента  образования  Орловской  области  от  29
октября  2019 года  №  1579 «О  проведении  мониторинга  системы  образования
Орловской  области», в  целях  реализации  государственной  политики  в  сфере
образования, непрерывного  системного  анализа  и  оценки  состояния  и
перспектив  развития  системы  образования, усиления  результативности
функционирования  образовательной  системы 	Колпнянского  района
Орловской  области  за  счет  повышения  качества  принимаемых
управленческих  решений  приказываю:

Организовать  в  период  с  28 октября  2019 года  по  8 ноября  2019 года
работу  по  осуществлению  мониторинга  системы  образования  Колпнянского
района  Орловской  области  за  2018 год  (далее  - Мониторинг).

Назначить  ответственным  за  предоставление  итогового  отчета  о
результатах  Мониторинга  муниципальной  системы  образования
Колпнянского  района  Орловской  области  по  форме, установленной
Министерством  просвещения  Российской  Федерации, главного  специалиста
отдела  образования  администрации  Колпнянского  района  Орловской  области
Зуеву  В.А.

2. Назначить  ответственны  за  ведение  разделов  мониторинга  системы
образования  Колпнянского  района  Орловской  области  согласно  приложению
1.

Направить  итоговый  отчет  о  результатах  Мониторинга  в  бюджетное
учреждение  Орловской  области  «Региональный  центр  оценки  качества
образования» в  срок  до  11 ноября  2019 года.

Обеспечить  достоверность  предоставляемой  информации.
Разместить  отчет  на  сайте  отдела  образования  администрации

Колпнянского  района  Орловской  области  в  срок  до  11 ноября  2019 года.
Контроль  за  и  Nя о  О  А  ем  приказа  оставляю  за  собой. 0~~06? н ИА  qу

Q Рэо р,ИОНq q Оу

н : 	ёА 	 Н.В. Серёгина
РАИОННЬ /Й

И  \ д
г  аа 	ОТДЕр 	е  х  г

С  приказом  оз~,., °ко  лент 	r °
-4,у   о  У  ж  з  АН

у7р
7

~ 1?002635 .,,.`
\

р
 n -

Бушля  Е.В.

Ушакова  С.В.

' 7 Алексанова  Е.В.

Толпекина  И.В.

Зуева  В.А.

Приложение
к  приказу  отдела  образования

администрации  Колпнянского  района
Орловской  области

от  30.10.2018 года  №  222

Ответственные
за  ведение  разделов  мониторинга  системы  образования

Колпнянского  района  Орловской  области

№  п/п  Раздел  Фамилия, имя, отчество
ответственного

I. Анализ 	состояния 	и 	перспектив
развития  системы  образования

 Водная  часть
1.1. Общая 	социально-экономическая

характеристика  Колпнянского  района
Орловской  области

Серёгина  Н.В., начальник  отдела
образования 	администрации
Колпнянского  района  Орловской
области;
Бушля  Е.В., главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Зуева  В.А., 	главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Алексанова 	Е.В., 	главный
специалист 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Ушакова 	С.В., 	главный
специалист 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Толпекина 	И.В., 	главный
бухгалтер 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области

 Результаты 	анализа 	состояния 	и
перспектив  развития

2.1 Сведения 	о 	развитии 	дошкольного
образования

Бушля  Е.В., главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области

2.2 Сведения  о  развитии  начального  общего,
основного 	общего 	и 	среднего 	общего
образования

Зуева  В.А., 	главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Бушля  Е.В., главный  специалист
отдела 	 образования "

• администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Алексанова 	Е.В., 	главный
специалист 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Ушакова 	С.В., 	главный
специалист 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области

2.3 Сведения  о  развитии  дополнительного
образования  детей

Бушля  Е.В., главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области

2.4. Деятельность 	органов 	исполнительной
власти 	муниципалитета, 	проекты 	и
программы  в  сфере  поддержки  талантливой
молодежи

Бушля  Е.В., главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области

3. Выводы  и  заключения  Серёгина  Н.В., начальник  отдела
образования 	администрации
Колпнянского  района  Орловской
области;
Бушля  Е.В., главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Зуева  В.А., 	главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Алексанова 	Е.В., 	главный
специалист 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Губанова 	Е.С., 	главный
специалист 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области

П. Показатели  системы  образования

•

Серёгина  Н.В., начальник  отдела
образования 	администрации
Колпнянского  района  Орловской
области;
Бушля  Е.В., главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Зуева  В.А., 	главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;

Алексанова 	Е.В., 	главный
специалист 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области;
Ушакова 	С.В., 	главный
специалист 	отдела 	образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области

III. Дополнительное  образование  Бушля  Е.В., главный  специалист
отдела 	 образования
администрации 	Колпнянского
района  Орловской  области

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005